e atuariais relativos aos Planos de Previdência do Fundo de Previdência – FUNPREV-RC, visando  

ao  atendimento  da  legislação  pertinente,  conforme  as  especi�icações  constantes  Termo  de  

Referência – Processo de Despesas Nº161/2025 – DISPENSA Nº 004/2025/FUNPREV.

Valor: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).

Dotação: Fundo de Previdência do Município de Rio Claro

021802.0912600122.056 ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO  

FUNPREV – 3.3.90.39.99.000 OUTROS SERVIÇOS DE TIC.

180200000 FONTE.

Prazo: 12 (doze) meses.

Assinatura:

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO CLARO/RJ , usando das atribuições legais que lhe 
confere a Legislação em vigor e, fundamentado art. 5º, Inciso I da Lei Municipal nº. 1.413, de 
17 de dezembro de 2025;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 15.000,00 (quinze 
mil reais), para os programas e dotações abaixo discriminados, de acordo com a Lei de Meios 
Vigente:

UNIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNCIONAL: 02.1202.08.244.0030.2.170

FICHA CATEGORIA ECONÔMICA FONTE VALOR 

123 3.3.90.36.99.01 2669000002 15.000,00

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO CLARO/RJ , usando das atribuições legais que lhe confere 
a Legislação em vigor e, fundamentado art. 5º, Inciso I da Lei Municipal nº. 1.413, de 17 de dezembro 
de 2025;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 950.000,00 (novecentos e 
cinquenta mil reais),  para os programas e dotações abaixo discriminados, de acordo com a Lei de 
Meios Vigente:

UNIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNCIONAL: 02.1602.10.301.0014.2.114

FICHA CATEGORIA ECONÔMICA FONTE VALOR 

112 3.3.90.30.99 1704000000 500.000,00